XII. משה דבר-יהוה על-ישראל נאם-יהוה נטה שמים ויכד ארץ ויצר רוח-אדם בקרבו: הנה אנכי שם את-ירושלם כהר-על לכל-

v. 17. כמץ בז' ק' v. 1. כמץ בז' ק'

ἀνα.) τ'ν. A† (a. Ἰσρ.) τῶ. 13. A†: σκεῦος (l. σκεῦη). A: σκ. ποιμένος ἀπίρρον ποιμενικὰ. 16. X* ἐγὼ ... † (p. ποιμ.) ἀπίρρον. EF: τὸ ἐκλείπον. A: τὸ διεσοκοπισμένον. A†: ἐκτρίψει. 17. A† (p. μάτια) καὶ οἱ (E* οἱ). E: M. ἐπὶ τῷ βραχίονος (F: M. ἐπὶ τὸν βραχίονα). B†N* (a. ὀφθ.) ὁ. A: ὀφθ. αὐτῷ ὁ δέξ. — 1. F: τὸν δρ. X: τὴν γῆν. A† (pro ἀνθρώπων): αὐτῷ.

grasses et il brisera leurs ongles ».

XII. 2. Hébreu: « voici que je ferai de Jérusalem une coupe d'étourdissement pour tous les peuples des environs et aussi pour Juda dans le siège de Jérusalem ».

III. Prophéties (IX-XIV). — 2° (a). Dieu sauvera et purifiera son peuple (XII-XIII, 6).

cabatur Decus : et absceidi eam, ut irritum facerem foedus meum quod percussim cum omnibus populis. 11 Et in irritum deductum est in die illa : et cognoverunt sic pauperes gregis, qui custodiunt mihi, quia verbum Domini est.

12 Et dixi ad eos : Si bonum est in oculis vestris, afferite mercédem meam : et si non, quiescite. Et appenderunt mercédem meam triginta argenteos. 13 Et dixit Dominus ad me : Projice illud ad statuarium, decórum pretium, quo appetiátus sum ab eis. Et tuli triginta argenteos : et projecí illos in domum Domini ad statuarium.

14 Et praecidi virgam meam secundam, quæ appellabatur Funiculus, ut dissolverem germanitatem inter Judam et Israel.

15 Et dixit Dominus ad me : Adhuc sume tibi vasa pastóris stulti. 16 Quia ecce ego suscitábo pastórem in terra, qui derelicta non visitábit, dispérsus non quæret, et contritum non sanábit, et id quod stat non enútriet, et carnes pínguium comédet, et úngulas eórum dissólvét. 17 O pastor, et idólum, derelinquens gregem : gládus super bráchium ejus, et super óculum dextrum ejus : bráchium ejus ariditáte siccábitur, et óculus dexter ejus tenebréscens obscurábitur.

XII. 1 Onus verbi Domini super Israel. Dicit Dominus extendens cœlum et fundans terram, et fingens spíritum hóminis in eo : 2 Ecce ego ponam Jerúsalem superlimináre crá-

Joa. 10, 4, 5, 14, 15.

Jer. 32, 8.

Triginta argentei projecti.

Ex. 21, 32. Mat. 26, 15; 27, 9.

Mat. 27, 7-10.

2° virga rupta. Zach. 11, 7.

Stultus pastor electus.

Jer. 23, 1. Ez. 34, 3-4. Job, 10, 12.

Os. 4, 8.

Zach. 14, 12. 1 Reg. 2, 31; 11, 2.

Job, 31, 22.

2° a) Juda abhostibus affligetur.

Zach. 9, 1. Ps. 103, 2, 5. Is. 42, 5; 45, 12. Am. 9, 6.

Beauté, et je la brisai, pour rendre vaine mon alliance que j'ai faite avec tous les peuples. 11 Et cette alliance fut rendue vaine en ce jour-là, et les pauvres du troupeau qui me gardent fidélité ont reconnu que c'était la parole du Seigneur.